
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101900314

314

Nº 197, terça-feira, 19 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 16/2021 - SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio da
Pregoeira, torna público que às 08:30 horas do dia 29 de outubro de 2021, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a
AQUISIÇÃO DE KITS DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA POPULAÇÃO
CARENTE (QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE EXTREMA POBREZA SENDO OS USUÁRIOS
DOS SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SUAS) DESSE MUNICÍPIO DE
PARAU-RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Padre Amaro, 111 - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Paraú - RN, 18 de outubro de 2021
FABIOLA DE ARAÚJO MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 17/2021 - SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio da
Pregoeira, torna público que às 10:00 horas do dia 29 de outubro de 2021, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
Rua Padre Amaro, 111 - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Paraú - RN, 18 de outubro de 2021
FABIOLA DE ARAÚJO MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu pregoeiro, torna público
a adjudicação dos lotes do Pregão Eletrônico nº 041/2021, que objetiva a aquisição de
soluções químicas, por meio de Sistema de Registro de Preços, para atender as unidades
de saúde de Parnamirim/RN. Adjudico os lotes 01, 02, 09, 10, 18, 22, 23, 25 e 26 para a
licitante PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME (DENTAL CAJAZEIRAS), inscrita no
CNPJ sob o nº 09.210.219/0001-90, pelos valores de R$ 609,12; R$ 2.371,68; R$ 50.000,00;
R$ 15.600,00; R$ 1.129,20; R$ 26.330,00; R$ 18.936,00; R$ 3.038,40; e R$ 3.311,76
respectivamente. Adjudico o lote 08 para a licitante F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.055.280/0001-84, no valor de R$ 118.000,00. Adjudico
o lote 14 para a licitante CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 02.800.122/0001-98, pelo valor de R$ 123.000,00. Adjudico os lotes 15, 17 e 20 para
a licitante ICARAI DO BRASIL IND QUÍMICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
17.545.961/0001-84, pelos valores de R$ 55.500,00, R$ 5.000,00 e R$ 50.100,00
respectivamente. E adjudico o lote 19 para a empresa MEDBRANDS COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 27.256.185/0001-56, pelo valor de R$
23.980,00. Os lotes 03, 04, 05, 06, 07, 11, 12, 13, 16 e 21 foram desertos, e os lotes 24 e
27 fracassados.

Parnamirim/RN, 15 de outubro de 2021.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021/SESAD

Acolho a adjudicação do pregoeiro, no julgamento do Processo Licitatório N.º
20202816201, na modalidade Pregão Eletrônico nº 041/2021, do tipo Menor Preço por
Lote, que tem por objeto a aquisição de soluções químicas, por meio de Sistema de
Registro de Preços, para atender as unidades de saúde de Parnamirim/RN. Assim, por
terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às normas e princípios
atinentes à matéria, homologo a presente licitação às empresas PAULO JOSÉ MAIA
ESMERALDO SOBREIRA - ME (DENTAL CAJAZEIRAS), inscrita no CNPJ sob o nº
09.210.219/0001-90; F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
07.055.280/0001-84; CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.800.122/0001-98; ICARAI DO BRASIL IND QUÍMICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
17.545.961/0001-84; e MEDBRANDS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.256.185/0001-56. Ato contínuo, determino que sejam adotadas as
medidas cabíveis para suas contratações quando atestadas as necessidades da
administração.

Parnamirim/RN, 15 de outubro de 2021.
TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
filme de raios-x, para uso exclusivo do setor de radiologia do Hospital Maternidade do
Divino Amor, órgão pertencente à Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A
sessão de disputa será no dia 04 de novembro de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº
de identificação: 902248. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-
3303.

Parnamirim/RN, 18 de outubro de 2021.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio de sua pregoeira
vem tornar pública a realização da licitação Pregão Eletrônico nº 016/2021 para aquisição
de gêneros alimentícios não perecíveis - SRP, com exclusividade para ME, EPP, MEI, através
da Plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS. Abertura da Sessão: 03/11/2021 às 09:01h. O início de acolhimento
das propostas comerciais ocorrerá a partir no dia 19/10/2021 ÀS 09:00h. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do Portal de Compras Públicas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84) 3476-0014.

Santana do Seridó, 18 de outubro de 2021.
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

A Prefeitura Municipal de São Fernando - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico cujo objeto é o Registro de Preços para Possível Aquisição de equipamento e
material permanente , destinada a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento mais precisamente as Unidades Básicas de Saúde Julião Lourenço e
Inácia Duarte de acordo com a proposta nº 12050.421000/1200-01, com suas
especificações descritas no Anexo I, pelo Município de São Fernando/RN , o sistema estará
aberto para os registros de propostas a partir das 10h00 do dia 22/10/2021; A sessão
eletrônica será aberta ás 10h01min (horário de Brasília) do dia 05/11/2021 o edital com
seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br www.saofernando.rn.gov.br e-mail:
licitacaocplsf@gmail.com ou na sede da prefeitura municipal de São Fernando/RN, no
horário das 08h00 ás 12h00 de segunda sexta feira. Esclarecimentos sobre o certame
poderá ser solicitados pelo telefone (84) 98169-3926. São Fernando/RN 18/10/2021.

CIRO DANTAS DE MEDEIROS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 43/2021

PROCESSO Nº 825.001/2021
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público após mudanças no

edital as novas datas para o Pregão nº. 043/2021, com o objetivo de registro de preços
para aquisição futura e parcelada de tecidos, aviamentos e artigos de banho, artigos de
armarinho, artigos de artesanato, artigos de decoração e calçados, de acordo com as
informações constantes no termo de referência - Anexo I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
De 19/10/2021 das 08h00min até as 09h00min do dia 04/11/2021. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 04/11/2021, às 09h01min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
09h01min do dia 04/11/2021. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 18 de outubro de 2021.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2021 - PROC. ADMINIST. MSNN/RN N° 2109160001
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN; PROMITENTE
CONTRATADA: LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 06.281.452/0001-75; OBJETO: Registro de Preços para possível
aquisição de condicionadores de ar, em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; VALIDADE: 09 de outubro de 2021 a 08 de outubro de
2022; VALOR GLOBAL: R$ 24.499,50 (vinte e quatro mil quatrocentos e noventa e nove
reais e cinquenta centavos); SUBSCRITORES: Sérgio Fernandes de Medeiros - pelo
Promitente Contratante e Arnaldo Bezerra da Costa - pela Promitente Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 140801/2021. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14080701/2021-CPL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADA:
PALOMA VITÓRIA DE LIMA GURGEL - ME. OBJETO: Contratação de serviços de instalação
de Sistema de Cerca Elétrica no Centro de Convenções Francisco Alves de Souza, localizado
na Avenida Augusto Gomes de Paiva, s/n, Centro, Taboleiro Grande/RN, conforme
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência e Proposta de Preços
apresentada pela CONTRATADA. VALOR TOTAL: R$ 13.384,44 (treze mil, trezentos e oitenta
e quatro reais e quarenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021,
Unidade Orçamentária 7001 - Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Ação
7001.15.452.15.2.22 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Urbanismo,
Fonte 100100 - Recursos Ordinários, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, de
21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas, c/c as alterações
de limites promovidas pelo Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018. VIGÊNCIA:
O Termo de Contrato vigerá a partir da data de sua assinatura até 31/12/2021, podendo
ser prorrogado, mediante Termo Aditivo, desde que haja anuência das partes, conforme
permissibilidade prevista no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas. DATA DA ASSINATURA: 14 de
outubro de 2021. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA- PREFEITA MUNICIPAL.
PALOMA VITÓRIA DE LIMA GURGEL - TITULAR DA CONTRATADA.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14080701/2021-CPL

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN, em
cumprimento à ratificação procedida pela Exma. Sra. Maria Tarcia Ribeiro da Silva, Prefeita
Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
OBJETO: Contratação serviços de instalação do Sistema de Cerca Elétrica no Centro de
Convenções Francisco Alves Souza, localizado na Avenida Augusto Gomes de Paiva, s/n,
Centro, neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de
Referência. CONTRATADA: PALOMA VITÓRIA DE LIMA GURGEL - ME. VALOR TOTAL: R$
13.384,44 (treze mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
que lhe foram introduzidas, c/c as alterações de limites promovidas pelo Decreto Federal
nº 9.412, de 18 de junho de 2018. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela
Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Excelentíssima Senhora MARIA TARCIA
RIBEIRO DA SILVA, Prefeita Municipal de Taboleiro Grande/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

A Prefeitura Municipal de Tibau do Sul - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO, para registro de preço, em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 046/2021; TIPO:
Menor Preço por item; OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO OU REABASTECIMENTO
DE OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO, ARMAZENADOS EM CILINDRO, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
29/10/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para informações telefone (84) 3246-4441.

Tibau do Sul/RN, 18 de outubro de 2021.
ABRAÃO AZEVEDO LOPES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-19T00:46:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




